
ELENCO GUIDE AMBIENTALI ABILITATE DAI COMUNI DELLA PROVINCIA DI AREZZO

SPECIALIZZAZIONE COGNOME NOME LINGUE TELEFONO E- MAIL

Escursionista Agnelli Alessio Poppi 333 6442908 info@alpennino.it

Escursionista Agnolucci Andrea Arezzo 335 1765839

Escursionista Amato Ciro Pergine Valdarno Inglese 328 2679390

Escursionista Amato Francesca

Escursionista Andreini Corrado Bibbiena 335 1373546 corradoandreini63@gmail.com

Escursionista Andreini Giacomo Chiusi della Verna Inglese 328 2229881 giacomo.andreini@artena.org

Escursinista Asticher Gabriele Bologna 328 1754657 gabriele.asticher@outlook.com

Escursionista Baldini Sara

Escursionista Barbagallo Maurizio Terranuova Bracciolini 055 969382 bebpiantravigne43@libero.it

Escursionista Barbagallo Maurizio Castelfranco di Sopra 328 4948656

Barbarossa Sara Bibbiena

Escursionista Bassani Francesca Arezzo 3200340334 fra.bassani@gmail.com

Escursionista Belotti Giulia Chitignano 333 3046515 giuliabelotti3@gmail.com

Escursionista Benedetti Giacomo Pieve Santo Stefano 333 7323944 giacomobendetti@gmail.com

Escursionista Bennati Riccardo Arezzo 339 4298982 bennati.riccardo@libero.it

Escursionista Benucci Samuele Terranuova Bracciolini Inglese 055 9029001- 328 1520911 samuelebenu@yahoo.it

Escursionista Bernacchi Simona Chiusi della Verna

COMUNE DI 
RESIDENZA

bebpiantravigne43@libero.it            
barbagallo@pec.infotrekking.it             



Escursionista Bianchi Fabrizio Arezzo

Escursionista Bigiarini Fabrizio Sansepolcro 0575 735456

Escursionista Bigliazzi Federico Foiano della Chiana Inglese

Equestre Birgit Wilhelm

Equestre Bonella Cristian Magione (PG) 340 0650674 goldentimesnc@legalmail.it

Escursionista Borghi Enrico Bibbiena

Bresciani Giulia Pratovecchio - Stia 3318430718

Escursionista Brogi Francesco Loro Ciuffenna 329 4472873

Equestre Bucarelli Vanni Castel San Niccolò

Escursionista Buccianti Oliviero Loro Ciuffenna 055 9172961 bucciantioliviero@pec.it

Buracci Jacopo Arezzo Inglese 0575 5363373 jacopo79.buracci@gmail.com

Equestre Cangi Lorna Pieve S. Stefano

Escursionista Cannoni Laura Subbiano 338 5675299

Escursionista Caponi Marzia Cortona 377 2564731 marziacaponi@homail.it

Escursionista Caporali Donato Arezzo 349 6395085

Escursionista Carsughi Marco Sansepolcro 0575 750030-338 7949784

Escursionista Casalini Andrea Arezzo 349 1208423 casa_oh@yahoo.it

Escursionista Castelli Tommaso Loro Ciuffenna 392 4740536 tomcastelli@gmail.com

Escursionista Ceccarelli Chiara Arezzo 338 6586513 chiaraceccarelli@gmail.com

Escursionista/Equestre



Equestre Checcacci Cristian Arezzo Inglese

Subaquea Chiaretti Gianna Arezzo Inglese – Francese

Ciabatti Paola Bibbiena 347 8461751 paolaciabatti@hotmail.com

Cipriani Alessio Bibbiena 347 6480340

Escursionista Compagnone Maria Letizia Terranuova Bracciolini 055 9172255 leti1991@libero.it

Escursionista Cordovani Elena Bibbiena 340 7041987

Covan Scipione Pratovecchio

Escursinista Covolo Mara Sansepolcro 338 8691780

Ercusionista Crescentini Luciano Sestino

Equestre Cruciani Fabio Terranuova Bracciolini 055 969085

Escursionista Dallari Ennio Bibbiena

Escursionista Dato Laura Bibbiena 349 6466226 dato.laura83@gmail.com

Escursionista De Blasi Francesca Loro Ciuffenna 328 4236018

Escursionista De Pascale Daria Sansepolcro 0575 734199

Escursionista Di Principe Fabio Lucignano 339 4313322 info@holidayplanners.it

Escursionista Donati Paola Montevarchi

Escursionista Duranti Roberto Arezzo 335 6680354 info@durantigioielli.it

Ermolli Alessandro Chiusi della Verna 339 2452238 alexander.ermolli@gmail.com

Subaquea Fabbriciani Stefano Arezzo

Equestre Farsetti Laura Terranuova Bracciolini

Escursionista                 
Equestre

Escursionista                 
Equestre

rancescadeblasi6@pec.it ; 
francescadeblasi@hotmail.it



Equestre Fatighenti Maria Chiara Poppi

Escursionista Fedeli Francesco Cortona 333 4940252 francescofedeli1976@gmail.com

Escursionista Ferroni Samuele Pieve S.Stefano

Escursionista Ferruzzi Niccolò Arezzo 348 5437138 nicco.ferru@gmail.com

Escursionista Fiaschi Francesca Inglese – Francese francesca@equinatura.it

Escursionista Filippetti Giulia Roma (RM) 338 6106763 giuliafilippetti@eisthesis.com

Escursionista Fiordiponti Maela Pratovecchio

Escursionista Fiordiponti Raoul Pratovecchio

Equestre Frasconi Fabio Capolona Tedesco

Escursionista Fratini Silvia Ortignano Raggiolo 0575 514392-340 2356372 s.fratini@technet.it

Escursionistica Frontini Marco Castiglion Fiorentino Inglese 328 4948285

Escursionistica Fuso Gianluigi Perugia 346 5232258 gianluigifuso@gmail.com

Escursionista Gambassini Andrea Poppi 348 4826712 andreagambassini@pec.it

Escursionista Gelli Daniele Arezzo 320 6297974 info@gellus.it

Escursionista Genovese Alessio Cortona

Escursionista Ghinassi Giulia Talla 333 2014294 giuliaghinassi@pec.it

Escursionista Ghinosi Rossano Anghiari

Escursionista Giachi Erika Terranuova Bracciolini Inglese 328 2024692 giachi.erika@libero.it

Escursionista Gori Bernardo Cortona 339 4116509 goribernardo@gmail.com

Escursionista Greco Subbiano 0575 421217-339 4257845 grecomg@inwind.it

Castel San Niccolo- 
Casentino

bacerne75@inwind.it                           
marco-frontini@archiworldpec.it

Maria 
Giovanna



Equestre Guerrini Ivano Sansepolcro 392 269505-338 2072956

Escursionista Guidelli Federico Arezzo 348 7054065 federico.guidelli@pec.it

Escursionista Guidi Loris Chiusi della Verna

Escursionista Iacopetti Giovanni Pratovecchio - Stia 3292903884 giovanni.jacopetti@gmail.com

Escursionista Infelici Lucia Cortona 347 9400903 lucia@fitnesstuscany

Subaquea Landini Claudia Arezzo Inglese – Francese

Equestre Liquori Bruna Pieve S.Stefano

Escursionista Liuzzi Francesco Montevarchi

Escursionista Lorini Enrico Anghiari

Escursionista Lucatello Maura Pratovecchio

Escursionista Maggi Graziano Bibbiena

Subaquea Malentacchi Luca Arezzo

Escursionista Masetti Stefano Arezzo 348 7945208 masetti.stefano@fastwebnet.it

Escursionista Masi Melania Pratovecchio

Equestre Matteagi Giovanna Pratovecchio Inglese 328 3094444 giovanna@equinatura.it

Escursionista Mattesini Roberto Arezzo 345 3991121 mattezion@gmail.com

Escursionista Meadows Bucine 333 3237183 ralphcisam@yahoo.com

Escursionista Menabeni Daniele Loro Ciuffenna 338 8793918 menad.agronomo@libero.it

Escursionista Menabeni Stefano Loro Ciuffenna

Escursionista Mencattini Marco Pratovecchio Stia 347 5297237 m.mencattini@gmail.com

Samantha 
Lea



Escursionista Mencherini Enrico Arezzo 340 6935150

Escursionista Mezzasoma Michele Loro Ciuffenna 334 9207496

Escursionista Milani Beatrice Cortona 338 4737430

Escursionista Millo Emanuele Castel San Niccolò 347 5920582 emamillo@hotmail.com

Escursionista Minciarelli Laura Perugia 328 3641855 l.minciarelli@gmail.com

Equestre Nassini Gianfranco Bibbiena

Escursionista Neroni Federigo Castelfranco Pian di Scò info@emotionaltrekking.com

Escursionista Odoardi Michela Sansepolcro Inglese

Escursionista Orsini Barbara Sansepolcro 339 5777637

Escursionista Palai Nicola Montevarchi 347 8420925 7finestre@gmail.com  

Subaquea Palazzi Claudio Arezzo Francese 339 4518731 nerosub70@gmail.com

Escursionista Palazzini Elena Arezzo 334 2954946 palermovive@libero.it

Escursionista Palmer Lucia Cortona 3334940252 palmer.lucia@gmail.com

Escursionista Panozzi Erica Arezzo Inglese

Escursionista Paoli Caterina Pian di Scò Inglese

Equestre Pesce Andrea Capolona Inglese 0575 451309

Escursionista Pieri Mauro Foiano della Chiana Inglese 0575 66629-393 441095 info@fattoriasantavittoria.net

Escursionista Pignatelli Andrea Arezzo 338 1399781 andrea.pignattelli@virgilio.it

Escursionista Pischedda Marina Terranuova Bracciolini 055 9705185

Escursionista Puletti Nicola Arezzo 328 7192326

mezzasomamichele@pec.buffetti.it ; 
m.mezzasoma@icloud.com

0575 736544-0575 750000-338 
2272963



Escursionista Quaratesi Maria Emma Poppi 320 1178977

Escursionista Quilici Silvia Pistoia 3475125912

Equestre Ramaccioni Giovanni Sansepolcro 0575 736544-0575 750000

Escursionista Renzetti Alessio Magione 340 7116514 al.renzetti@pec.it

Escursionista Rinaldi Francesco Sansepolcro 339 8851536 efferino@libero.it

Escursionista Rocca Fabio Loro Ciuffenna 392 5850282 rocca.fabio@hotmail.com

Escursionista Romei Alessandro Levane 328 0984899

Escursionista Rosadini Marco Arezzo 345 9649645 Marco.rosadini1996@gmail.com

Escursionista Rosai Patrizia Bibbiena 335 6244537 patrizia.rosai@orostoscana.it

Rossi Eleonora Arezzo Inglese

Ruberto Silvia Arezzo Francese – Inglese

Equestre Scilla Francesco Arezzo Inglese

Escursionista Sellares Perez Anna 328 6089875 anna.sellares@gmail.com

Escursionista Severi Stefano Rimini 393 5095633 stefanoseveri70@gmail.com

Signi Marta Pratovecchio 320 0676766 marta.signi@alice.it

Escursionista Soldani Silverio Bibbiena

Speranza Mattia Fermo 3477321236 mattia.speranza@cooperativainquiete.it

Equestre Stefani Serena Pratovecchio

Escursionista Suti Matteo Lucignano 338 9895231 

Escursionista Tanganelli Luca Arezzo 333 1891065 kirinja91@gmail.com

San Quirico D’Orcia 
(SI)

Equestre e Escursionista

info@holidayplanners.it 



Escursionista Tassi Francesco Montevarchi 320 6971134

Escursionista Vagnoli Fabio Pratovecchio 0575 504430-328 1933784 vagnoli.fabio@alice.it

Escursionista Valtriani Marco Capolona

Escursionista Veken Martina Anghiari

Escursionista Viciani Sabrina Pieve S.Stefano

Escursionista Vignali Annalisa Rassina

Escursionista Volpone Alessandro Sansepolcro

Escursionista Ziller Irene Poppi 347 3105973 irene.ziller@gmail.com

leon.gunnar@gmail.com


	Arezzo

